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Wystąpienie premiera Donalda Tuska w czasie inauguracji roku akademickiego w szczecińskiej Akademii Sztuki.

W sobotę, 2 października 2010 r., rozpoczął się pierwszy w historii rok akademicki na szczecińskiej Akademii Sztuki.

Uroczystości rozpoczęły się w Filharmonii Szczecińskiej, gdzie przemawiali m.in. Rektor Akademii Sztuki prof. Ryszard Handke
i premier Donald Tusk.

- Szczecin zasługuje na tą uczelnię nie dlatego, że potrafił ją wyprosić, ale dlatego, że są tutaj ludzie zdolni i twórczy.
Akademia Sztuki powstała tylko dzięki wam - podkreślał Donald Tusk.

W czasie inauguracji, Sylwester Ostrowski, były pełnomocnik wojewody ds. utworzenia akademii, otrzymał odznaczenie
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”, przyznane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Po przemówieniach wystąpił Chór Akademii Sztuki, który odśpiewał pierwsze w historii nowej uczelni „Gaudeamus”, a prof.
Halina Lorkowska z Akademii Muzycznej w Poznaniu wygłosiła wykład inauguracyjny pod tytułem „Muzyka i malarstwo z
obrazkami z wystawy Modesta Musorgskiego w tle”. Na zakończenie z recitalem fortepianowym wystąpił Sławomir Wilk.

Popołudniu uroczystości przeniosły się do Pałacu pod Globusem na placu Orła Białego w Szczecinie – siedziby rektoratu
Akademii Sztuki. Marszałek Władysław Husejko i rektor Ryszard Handke odsłonili tablicę upamiętniającą powołanie Akademii
Sztuki w 200. rocznicę urodzin Fryderyka Chopina, która została ufundowana przez Samorząd Województwa
Zachodniopomorskiego.

- Dziś odsłaniamy tablicę pamiątkową, która w swym wyrazie stanowi symboliczny pomost między przeszłością a
teraźniejszością – mówił Władysław Husejko. - Mam nadzieję, że w murach akademii będą kształcić się pokolenia wielkich
artystów, których dorobek trwale zapisze się na kartach historii nie tylko Szczecina, ale i całego świata, tak jak twórczość
naszego znakomitego rodaka - Fryderyka Chopina.

Święto Akademii Sztuki zakończyło się wieczornym koncertem w Filharmonii Szczecińskiej, w czasie którego wystąpił Billy
Harper Quinter w towarzystwie Chóru Akademii Sztuki w Szczecinie.
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